



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12054/2019

Nº Edital: 043/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 23/10/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, para equipar a nova Escola Municipal Jamila Mota da Silva e repor mobiliários e materiais eletroeletrônicos nas 41 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	" QUADRO DE AVISO DE FELTRO : verde, borda em madeira, medindo 90x60 cm. "	UN	35,0000	67,4230	2.359,81
Descr:					
2	"CADEIRA DE AUDITÓRIO: Modelo: Cadeira Universitária Executiva Escamoteavel c/ Lamina de Aço Com Porta Livros Injetada. Medidas: A - 0,98 cm / L - 0,45cm / P - 0,55 cm Acabamento: Cadeira Revestida em Tecido J. Serrano, Couro Ecológico ou Courvin . cor azul "	UN	48,0000	363,5000	17.448,00
Descr:					
3	"CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ BRAÇO: Assento E Encosto. Material: Compensado Multilaminado Revestido Em Corano. Espuma: Injetada De 70mm. Anatômicos: Sim. União: Lâmina De Aço Com Capa De Polipropileno. Estrutura: Base: 5 Hastes Em Tubo De Aço. Giratória: sim. Coluna: Com Regulagem De Altura À Gás Tratamento Anti Ferrugem E Corrosão: Sim. Pintura: Epóxi-Pó. Capas de Proteção: Pos sui. Cor Preto. Rodízios duplos Em Nylon.	UN	4,0000	896,1670	3.584,67
Descr: Com Relax. Dimensões: Assento: 460 X 480mm, encosto: 460 X 620mm. Altura Até O Assento: 460 À 560mm. Altura Até O Encosto: 1180 À 1280mm. Cor preta. "					
4	"CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO C/ CABO -KIT: Microfone c/ Cabo-Kit : Canais: 01, entradas: 01 P10 microfone, 01 P10 guitarra, violão, 01 auxiliar RCA (tape, CD), equalização: controle tonalidade, sistema eletro-acústico: 01 alto-falante de 6? C/ difusor de agudo, Potência máxima: 10 W RMS, alimentação: 110, saída aux. de força: AC, dimensões (mm): (H) 370 x (L) 326 x (P) 186, peso (Kg): 5,3 "	UN	4,0000	280,0000	1.120,00
Descr:					
5	"DVD COM ENTRADA USB: aparelho dvd player contendo: informações do menu em português; reprodução de todos os formatos de mídia: dvd, dvd-r/rw, cd, cd-r/rw, mp3, saída digital hdmi com cabo .saídas: áudio estéreo, digital coaxial e vídeo composto; controle remoto; mostrador digital, 110v, prazo de garantia mínima de 12 (doze) meses. "	UN	10,0000	250,0000	2.500,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12054/2019

Nº Edital: 043/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 23/10/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, para equipar a nova Escola Municipal Jamila Mota da Silva e repor mobiliários e materiais eletroeletrônicos nas 41 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
6	"ESPRESSOR DE FRUTAS: Descrição: Espressor/extrator de frutas cítricas, industrial, fabricado em aço inox. Descr: Dimensões e tolerância: Altura: 390mm / Largura: 360mm / Diâmetro: 205mm. Tolerância: +/- 10% Características construtivas: Gabinete, câmara de sucos e tampa fabricados em aço inox. Peneira em aço inox ou alumínio. Jogo de carambola composto por: 1 Castanha pequena (para limão); 1 Castanha grande (para laranja). Motor: 1/4 HP ou 500W. Tensão: 127 (Bivolt). Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Matérias-primas, tratamentos e acabamentos: As matérias primas utilizadas na fabricação do produto devem atender às normas técnicas específicas para cada material. Câmara de sucos e gabinete em aço inox. Aro de câmara de líquido com copo, sendo a peneira em aço inox ou alumínio. O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes. Manual de Instruções em Português"	UN	12,0000	622,9870	7.475,84
7	"ESTANTE INOX (ALTA). Aço Inox polido ASLL304 com 05 prateleiras, cada prateleira com capacidade de carga de 180 kg. Altura(em Cm): 200, Largura(em Cm): 92, Profundidade(em Cm): 40 " Descr:	UN	23,0000	265,0000	6.095,00
8	"FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 BOCAS: Descrição: Fogão industrial, corpo e mesa confeccionado em chapa de aço inox com 4 bocas com queimadores duplos Descr: , fixados através de encaixe, grelhas removíveis, estrutura desmontável, bandeja(s) coletora(s) de gordura e impurezas, com forno de baixa pressão e torneiras para controle e acendimento, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. Grelha especial com medidas mínimas de 30x30cm. Medidas mínimas: 76x88x80"	UN	9,0000	1.799,9930	16.199,94
9	"FREEZER HORIZONTAL 01 PORTAS: Horizontal · Capacidade de 305 litros · Largura de 98 cm · Altura de 97,3 cm · Profundidade de 81 cm · tensão de voltagem 110 w " Descr:	UN	5,0000	1.995,3800	9.976,90
10	"LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Capacidade 06 litros, basculante em aço inoxidável, copo em inox, alimentação 127V " Descr:	UN	5,0000	590,5200	2.952,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12054/2019

Nº Edital: 043/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 23/10/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, para equipar a nova Escola Municipal Jamila Mota da Silva e repor mobiliários e materiais eletroeletrônicos nas 41 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
11	"LONGARINA DE 3 LUGARES: assento e encosto em polipropileno; barra tubular metálica e pés metálicos. Estruturas metálicas revestidas com pintura eletrotática epóxi-pó teta, de alta resistência. Alturado assento: 48 cm dimensões assento: 470 mm x 400 mm; dimensões encosto: 400mm x 310 mm; altura total: 80 cm profundidade total: 55 mm- cor azul "	UN	20,0000	681,3330	13.626,66
Descr:					
12	"LONGARINA DE 3 LUGARES:Estrutura tubular 30x50 pintura eletrostática, pés oblongos cromados c/ sapatas niveladoras. Assento em espuma injetada densidade, encosto espaldar médio modelo diretor. Braços cromados modelo delta com apoios confeccionados em polipropileno. Medida : larg: 1,20 mts. Cor azul. "	UN	15,0000	536,5000	8.047,50
Descr:					
13	"MESA PARA REUNIÃO 12 LUGARES: Mesa reunião oval. Medidas: Larg: 3,00 x Prof: 1,10cm x Alt.: 0,74cm. Tampo Bi- Partido: MDP 25mm revestimento melamínico. Saia: MDP 15MM revestimento melamínico. Acabamento das bordas: Fita reta de 2mm. Pés: estrutura metálica , com calhas para passagem de fios. Fixação: Parafusos e rodofix. Com Calhas e Sapatas niveladoras. "	UN	6,0000	1.750,0000	10.500,00
Descr:					
14	"MESA PARA REUNIÃO 8 LUGARES:Mesa reunião oval. Medidas: Larg: 2,00m x Prof: 0,90cm x Alt. 0,74cm. Tampo: MDP 25mm revestimento melamínico. Saia: MDP 15MM revestimento melamínico. Acabamento das bordas: Fita reta de 2mm. Pés: estrutura metálica , com calhas para passagem de fios. Fixação: Parafusos e rodofix. Calhas; Sapatas niveladoras. "	UN	16,0000	1.356,0030	21.696,05
Descr:					
15	"PROJETOR DATA SHOW: Projetor NEC NP115 /Lâmpada duração 5000 horas (2 anos garantia)luminosidade 2500 Ansi Lumens, resolução 800x600, tecnologia DLP, taxa de contraste 2000:1, Network, 2.5 Kg. Garantia 2 anos no projetor e garantia lâmpada 1 ano ou 500 horas, duração da lâmpada 5.000 horas. detalhes:	UN	4,0000	1.804,1670	7.216,67
Descr: Tecnologia: DLP Lâmpada/Duração (aprox.): 180 Watts/5000 horas (long Life) . Ruído (aprox.): 31.0 DB. Imagem: Brilho: 2500 Ansi Lumens, Contraste: 2000:1, Resolução nativa: 800x600 Pixels resolução máxima: 1920x1080 Pixel,Formato de tela nativo: 4:3 (XGA),conexão network,voltagem: 100 Volts AC , consumo/Classe: 233W dimensões: 9 x 31 x 24 (Cm). Cor branco "					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12054/2019

Nº Edital: 043/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 23/10/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, para equipar a nova Escola Municipal Jamila Mota da Silva e repor mobiliários e materiais eletroeletrônicos nas 41 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
16	"TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ: Tecido tipo Matte White (Tela branca com fundo preto); Superfície de projeção com ganho 1,1 vezes no brilho; Estojo metálico com pintura eletrostática, na cor branca; Parada em qualquer ponto do abrir/fechar da tela; Acionamento por controle remoto multi-funcional; Motor tubular acoplado silencioso (Para movimentação do tecido da tela); Controle remoto com e sem fio; Tensão de alimentação: 110V- Área de Projeção (A x L): 1,70m x 1,20m. "	UN	4,0000	560,0000	2.240,00
Descr:					
17	"TELEVISOR SMART DE 50"" 4K: Tela de 50 polegadas com a tecnologia 4k; Resolução mínima: 3840 x 2160 pixel; Com o recurso de Smart TV; Sistema com redes sem fio(WI-FI) integrado; Conversor Digital Integrado; Aplicativos WEB disponíveis para a utilização dos recursos de conectividade; Design SLIM; Formato da tela 16:9; Sistema de cores: NTSC / PAL- M/N / SBTVD; Conexões mínimas: 01 entrada de RF (tv a cabo ou antena digital); 03 entradas HDMI; 01 entrada de vídeo componente ou vídeo composto; 01 saída de áudio digital óptica; 02 entradas USB para reprodução multimídia; 01 entrada LAN RJ45 para cabo de rede; Recursos de áudio: Áudio s: falantes de 02 canais de 20W RMS mínimo; Com tecnologia surround System; Dolby digital Plus e Dolby Pulse; recursos de vídeo: Processador Quad Core ou superior; Frequência de imagem mínima de 120 HZ; Selo Procel Classe A; Alimentação AC: 110/220 volts - 50/60 HZ - Bivolt automático; preferencialmente na cor preta; Acessórios: Suporte universal fixo de parede; Suportar até 100 Kg; par Tvs / monitores de 14 à 84 polegadas; compatível com fixação padrão VESA; com parafusos e buchas para fixação da TV; Controle remoto com pilhas; Cabos de alimentação; Documentação em língua portuguesa; Manual de instrução do usuário contendo nomenclatura e indicação das principais partes, montagem e conservação. Garantia de 12 meses "	UN	10,0000	2.152,5330	21.525,33
Descr:					
18	APARELHO DE SOM PORTATIL COM CD: Aparelho de som bivolt com Bluetooth, USB ou auxiliar para ouvir MP3 direto do pendrive, dispositivos MP3 player, MP4 player, rádio digital FM Stereo com antena e alça para transporte	UN	10,0000	279,6670	2.796,67
Descr:					
19	ARMÁRIO DE AÇO: alto, dividido verticalmente em 2 compartimentos por meio de divisórias com portas pivotantes independentes e de eixo vertical, dotado de 4 prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento H=1,98 L=0,90 P=0,40	UN	173,0000	846,0000	146.358,00
Descr:					
20	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO: com 12 portas com pitão para cadeado - Tipo escaninho	UN	35,0000	727,8330	25.474,15
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12054/2019

Nº Edital: 043/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 23/10/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, para equipar a nova Escola Municipal Jamila Mota da Silva e repor mobiliários e materiais eletroeletrônicos nas 41 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
21	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS: com chave com um trilho de rolamento de metal com nylon Altura 1,33m Largura 0,47 Prof. 0,55m	UN	122,0000	615,5000	75.091,00
Descr:					
22	BATEDEIRA DE BOLO INDUSTRIAL.;Tipo planetária, capacidade para bater 5 litros., 110/127 volts, deve Possui proteção móvel, s apres entar características de segurança durante o manuseio do equipamento, tacho estampado em aço inoxidável; sistema de variação de velocidade de velocidade por meio de polia variadora; dispositivo de segurança no acesso ao tacho; batedores de alumínio e no mínimo seis velocidades. estrutura em aço SAE 1020 e pintura a pó eletrostática com base fosfatizada	UN	10,0000	515,8970	5.158,97
Descr:					
23	BEBEDOURO INDUSTRIAL: Gabinete Estrutural confeccionado em aço Inox 430 Brilhante; Segurança e qualidade certificadas pelo Inmetro; Com 3 torneiras;Sistema de refrigeração balanceado; Baixo consumo de energia; Reservatório para 200 Litros de água gelada; Capacidade de Refrigeração de 320 L/hora; Compressor Hermético Embraco; Isolamento Térmico EPS;	UN	7,0000	3.090,0000	21.630,00
Descr: Aparador de água em aço Inox 430; Dreno de escoamento embutido; Torneira em Metal Cromado (Resistência extra); Gás refrigerante ecológico R134 A;Termostato Regulador deTemperatura; Dimensões: 1400 x 1150 x 800 mm (Alt x Larg x Prof); Garantia de 01 ano. Tensão: 127 V					
24	BEBEDOURO: Material: Polímero ABS com tratamento Ultra Violeta.Fácil limpeza e higienização. Com 4 torneiras Diversas opções de torneiras. 02 temperaturas de água: natural e gelada.Rendimento: 200 copos de água gelada/ hora. Sistema de filtração em carvão ativado.Hidráulica: Sistema hidráulico atóxico embutido.Versão básica com torneira mecânica.Peso sem refrigeração 25 kg/ com refrigeração 43 kg Voltagem: 110v Medidas: (C x L x A) :152,0 x 40,0 x 73,0	UN	7,0000	4.476,0000	31.332,00
Descr:					
25	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA: estofada, com braço e rodízios dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto na cor verde e/ou azulAssento 0,50mX0,46m Encosto 0,40mX0,35m	UN	45,0000	629,1030	28.309,63
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12054/2019

Nº Edital: 043/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 23/10/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, para equipar a nova Escola Municipal Jamila Mota da Silva e repor mobiliários e materiais eletroeletrônicos nas 41 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
26	CADEIRA FIXA ESTOFADA: sem braços, montada sobre armação tubular com quatro pés. Assento 0,50mx0,46m Encosto em 0,40mx35 m.	UN	128,0000	167,0070	21.376,90
Descr:					
27	CESTO DE LIXO DE COLETAS SELETIVAS: sendo cada conjunto, composto por 04 (unidades). Papel : lixeira na cor azul, plástico :lixeira na cor vermelha, metal: lixeira na cor amarela e vidro lixeira na cor verde.Capacidade de cada lixeira: mínimo de 100 litros.	UN	13,0000	184,2600	2.395,38
Descr:					
28	CESTO DE LIXO S/ PEDAL: Plástico, capacidade de 100 litros,redondo, tipo tambor, c/ tampa, cor vermelha. A= 69cm, L=51 cm, Prof= 51 cm, P=1,2kg	UN	30,0000	190,0000	5.700,00
Descr:					
29	CESTO DE LIXO: Plástico, capacidade 10 litros, tipo balde, A=29cm l=23cm Prof: 23cm, cor azul	UN	106,0000	12,5800	1.333,48
Descr:					
30	ESPELHO C/ MOLDURA 0,66 X 1,66	UN	20,0000	134,0000	2.680,00
Descr:					
31	ESPELHO C/ MOLDURA 0,80 X 1, 00	UN	20,0000	127,5000	2.550,00
Descr:					
32	ESTANTE DE AÇO 24: com 6 prateleiras com um reforço em x no fundo, e duplos x na lateral da estante H= 1,98m L=1,00m P= 0,30m	UN	195,0000	390,0000	76.050,00
Descr:					
33	ESTANTE DE AÇO: chapa 24 baixa - H= 1,00m L= 0,92m P= 0,30m, com 03 prateleiras, reforço lateral em X	UN	39,0000	325,0000	12.675,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12054/2019

Nº Edital: 043/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 23/10/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, para equipar a nova Escola Municipal Jamila Mota da Silva e repor mobiliários e materiais eletroeletrônicos nas 41 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
34	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS: com forno, com porta panela fabricado em aço carbono, pintura eletrostática preto e cinza, registro em latão niquelado de ¼ " alg. 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples, grelha 40 x 40cm em ferro fundido, tubo coletor de gás e m alumínio polido 1", estrutura reforçada de mesa ou piso, dimensão 145 x 109 x 80cm , (l x p x h), perfil 7cm, permitido painelas com até 5 0cm de diâmetro por grelha, Descr: forno com acabamento externo em aço carbono e interna galvanizado, porta em aço inoxidável brilho, puxador em baquelite, grade com 2 estágios de altura, isolamento em lã e vidro, forno para fogão paralelo, medida interna 50x60x30cm.(l x p x h).	UN	10,0000	2.025,4170	20.254,17
35	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS: Capacidade de 534 litros · Largura de 150 cm · Altura de 97,3 cm · Profundidade de 80 cm · Comercial · Tensão de voltagem 110w Descr:	UN	10,0000	2.643,3330	26.433,33
36	MESA DE ESCRITÓRIO C/ DUAS GAVETAS: Material: MDF, PVC, aço carbono, Comprimento : 120 cm, Largura: 58 cm, Altura: 75 cm, Fechadura: 01 fechadura 02 chaves. Descr:	UN	51,0000	310,0000	15.810,00
37	MESA DE INOX: com pé de inox e prateleira para preparo de alimento L= 1,20m P= 0,70m H= 0,85m Descr:	UN	40,0000	936,6670	37.466,68
38	MURAL DE COMPENSADO: com moldura de 7 cm em madeira envernizada 1,20m x 0,9m Descr:	UN	45,0000	255,0000	11.475,00
39	QUADRO BRANCO: com superfície melamínica, dotado de suportes de fixação e calha metálica, para apoio das canetas - 1,20m x 0,8m Descr:	UN	25,0000	512,5000	12.812,50
40	QUADRO BRANCO: com superfície melamínica, dotado de suportes de fixação e calha metálica, para apoio das canetas - 2,50M x 1,20M Descr:	UN	33,0000	801,9870	26.465,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12054/2019

Nº Edital: 043/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 23/10/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, para equipar a nova Escola Municipal Jamila Mota da Silva e repor mobiliários e materiais eletroeletrônicos nas 41 unidades escolares e na Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
41	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX 400 LITROS :Puxadores externo, cesta porta ovo, multiflow: melhora a circulação do ar frio, porta a condimentos, prateleiras em os crystal antiderramamento, amplo gavetão de frutas, legumes e verduras, duas prateleiras de os crystal removíveis na porta do freezer, pés niveladores frontais e rodizio trazeiro, classiflcação de energia A, degelo do freezer manual, , tens ão de voltagem 110v, garantia de 12 meses.	UN	16,0000	2.933,0130	46.928,21
Descr:					
42	TELEVISOR SMART DE 43" 4k: Tela de 43 polegadas com a tecnologia 4k; Resolução mínima: 3840 x 2160 pixel; Descr: Com o recurso de Smart TV; Sistema com redes sem fio(WI-FI) integrado; Conversor Digital Integrado; Aplicativos WEB disponíveis para a utilização dos recursos de conectividade; Design SLIM; Formato da tela 16:9; Sistema de cores: NTSC / PAL- M/N / SBTVD; Conexões mínimas: 01 entrada de RF (tv a cabo ou antena digital);03 entradas HDMI; 01 entrada de vídeo componente ou vídeo composto; 01 saída de áudio digital óptica; 02 entradas USB para reprodução multimídia; 01 entrada LAN RJ45 para cabo de rede; Recursos de áudio; Áudio s: falantes de 02 canais de 20W RMS mínimo; Com tecnologia surround System; Dolby digital Plus e Dolby Pulse; recursos de vídeo: Proc essador Quad Core ou superior ; Frequência de imagem mínima de 120 HZ; Selo Procel Classe A; Alimentação AC: 110 volts - 50/60 HZ - Bivolt automático; preferencialmente na cor preta; Acessórios: Suporte universal fixo de parede; Suportar até 100 Kg; par Tvs / monitor es de 14 à 84 polegadas; compatível com fixação padrão VESA; com parafusos e buchas para fixação da TV; Controle remoto com pilha s; Cabos de alimentação; Documentação em língua portuguesa; Manual de instrução do usuário contendo nomenclatura e indicação das principais partes , montagem e conservação . Garantia de 12 meses	UN	10,0000	1.759,1100	17.591,10

Valor Global **830.712,70**